
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.    DEL   

NATP - Dip. Napoli - attività tecniche

OGGETTO: D.Lgs 81.08 e s.m.i - COVID 19 – Acquisto dispositivi di protezione ( mascherine FFP2 monouso) - CIG : 
Z9B30CAC7C 

**********

IL DIRIGENTE 

PREMESSA : 
• L'attuale pandemia in atto da COVID - 19, emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale, pone l'obbligo in capo 

all'azienda “datore di lavoro” di individuare delle misure di protezione per l'espletamento delle attività lavorative e per 
la gestione ed il contrasto alla diffusione del virus negli ambienti di lavoro; 

• in prosieguo alle disposizioni sin qui adottate in ottemperanza delle disposizioni governative vigenti ed alle ordinanze 
regionali, occorre approvigionarsi di D.P.I, assumendo la possibilità di contenere la probabilità di venire in contatto con 
fonti di contagio; 

• per le attività d’ufficio, i DPI individuati assicurando la distanza di sicurezza e considerando la matrice di rischio 
contenuto, sono quelli relativi a: Protezione delle vie respiratorie; Protezione degli occhi; Protezione delle mani; 

•  per le  vie respiratorie si utilizzeranno  mascherine di tipo chirurgico e facciali  monouso FFP2 senza valvola di 
esalazione. 

CONSIDERAZIONI: 
• Sentito il punto ordinante p.o. dell'Ente – Area Finanziaria -  U.O.C Economato e provveditorato ha inoltrato scheda 

tecnica per l’acquisto di mascherine di tipo FFP” monouso  attualmente disponibili, anche per una celera consegna, in 
capo al fornitore My Benefit s.r.l al prezzo cad. di €.0,29 oltre iva; 

• la fornitura dovrà essere assicurata alle seguenti condizioni: Consegna e trasporto a carico dell'impresa fornitrice , validità 
fino ad esaurimento scorte , pagamento entro 30 giorni dal ricevimento fattura ; 

• E' bene evidenziare che data l’attuale situazione di emergenza, la persistente difficoltà di reperire con sollecitudine tali 
D.P.I. bisognerà procedere con immediatezza al perfezionamento dell'atto per assicurare la provvista e per garantire la 
conseguente fornitura ai dipendenti dell’Ente; 

• In previsione delle necessarie occorrenze e dell’esiguo prezzo rinvenuto di mercato sono state quantificate n. 14.000 
mascherine x 0,29 cad per l'importo complessivo di  €[i]. 4.060,00 oltre IVA. 

VISTI: 
• Il D.Lgs 81/08 rimodulato dal D.lgs 106/2009 e s.m.i in materia di sicurezza e salute dei lavoratori; 
• Le attuali disposizioni governative; 
• il D.lgs 50/2016 - codice dei contratti pubblici, in particolare, il comma 2 dell’art. 36 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.. nonché le 

relative modifiche apportate dal D.lgs 56 del 19.04.2017, il decreto sblocca cantieri 18/04/2019 n. 32. 

RILEVATA: 
• la necessita di adempiere agli obblighi normativi ; 
• la necessità di acquistare i prescritti D.P.I. quali elementi obbligatori ed essenziali per l’espletamento delle attività del 

personale. 

  

N. 234 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 26/02/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 37-9C-DD-39-7D-34-C1-A2-CF-11-CE-53-00-46-72-03-66-E8-74-25
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}FESTA MARIO - Data firma 25/02/2021
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



DETERMINA 

con  i presupposti e le motivazioni indicate in premessa che si intendono qui integralmente riportate parte integrante del 
presente provvedimento: 

• di autorizzare, la ditta My Benefit s.r.l – (codice articolo fornitore MP9011- 50000), alla fornitura complessiva di n. 14.000 
mascherine FFP2 monouso  per l’importo complessivo di €.  4.060,00 oltre IVA - (Condizioni di fornitura: Consegna e 
trasporto a carico dell'impresa fornitrice , validità fino ad esaurimento scorte , pagamento a 30 giorni dal ricevimento 
 fattura – tempi di consegna 7 giorni lavorativi come indicato in scheda prodotto ); 

• Definire quale punto di consegna la sede istituzionale ACER con sede in via Domenico Morelli 75 – 80121 Napoli – 
(reception 2 piano); 

• incaricare il punto ordinante Consip - sig.ra Michela Vincenzi di perfezionare le conseguenti attività sul   ME.PA; 
• effettuare i pagamenti, all'acquisizione della fattura corredata delle relative schede tecniche di conformità dei prodotti 

acquisiti alle norme vigenti   mediante acquisizione del DURC,  a mezzo bonifico bancario, (Rif. D.M 55/2013 - contenuti 
obbligatori da indicare in fatture elettroniche: denominazione ente, codice univoco ufficio, nome ufficio, codice fiscale  n. 
CF : 08496131213  - codice univo ufficio ISPHB5, indirizzo dell’ufficio – via Domenico Morelli 75 – 80121 Napoli, data di 
scadenza  della fattura,  estremi della presente determina - raccolta ufficiale e data - numero impegni di spesa e indicazioni 
dei capitoli di bilancio corrispondenti reperibili in ambito ella determina, indicazione del codice identificativo di gara –  CIG  : 
Z9B30CAC7C 

• inoltrare all’Area Economico finanziaria per gli adempimenti di competenza e per l’assunzione del relativo impegno di 
spesa. 

IL DIRIGENTE 

Dott. Mario Festa 

Napoli, 25/02/2021

N. 234 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 26/02/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 37-9C-DD-39-7D-34-C1-A2-CF-11-CE-53-00-46-72-03-66-E8-74-25
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}FESTA MARIO - Data firma 25/02/2021
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.







  

A.C.E.R.  

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale  

IL DIRIGENTE

dott. Luigi Schiavo

ANNI 2020 2021 2022 

CAPITOLO

ARTICOLO

N.IMPEGNO 401754.3

IMPORTO 4.953,20

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}SCHIAVO LUIGI - Data firma 26/02/2021
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


